Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5446 | 19 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 19

Centro – Jundiaí/ SP, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação deste Edital, munida da documentação constante do item 3.4
alínea “a” à alínea “’r”’, bem como atender aos requisitos constantes no
item 2.1, do Edital de Abertura nº 001/2023, para o ingresso na classe de
Técnico Administrativo Junior (Patrimônio /Zeladoria).

Faz saber ainda, que o não comparecimento no prazo acima estipulado
implica na desistência da vaga.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital de Re-
tificação do Edital de Convocação nº 002/2024 que será publicado na
Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 18 de Abril de 2024.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

DIRETOR PRESIDENTE

CIJUN

DAE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DOS ACIONISTAS DA

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO

Ficam convocados as Senhoras e os Senhores Acionistas da DAE S/A
– Água e Esgoto, a reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a reali-
zar-se no dia 29 de abril de 2024, às 10 horas – primeira chamada, em
modo virtual, da Sede da Companhia, na cidade de Jundiaí, Estado de
São Paulo, situada à Avenida Alexandre Lüdke, 1.500, a fim de delibera-
rem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1)Análise e aprovação das Demonstrações Financeiras do exercício fin-
do em 31 de dezembro de 2023;
2)Proposta para destinação do resultado do exercício;
3)Fixação do montante global da remuneração dos administradores da
Companhia.

O endereço eletrônico para acesso à sala virtual será encaminhado em
até uma hora antes do início da referida reunião.

Jundiaí, 15 de abril de 2024.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
Diretor Presidente

Pregão Eletrônico nº 037/2024
Edital de 11/04/2024

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões hidráulicas (Ø diversos) em
PVC, PEAD, PP e borracha para a reposição de estoque. TIPO: Menor
Preço por Lote. ABERTURA: às 09:30 do dia 03/05/2024. LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 16 de abril de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 038/2024
Edital de 12/04/2024

OBJETO: Serviços de bombeiro civil e guarda vidas para o parque mun-
do das crianças. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:00 do
dia 10/05/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamen-
te.

Jundiaí, 16 de abril de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 020/2024
Edital retificado de 22/02/2024

OBJETO: Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) destina-
do ao tráfego de voz por meio de entroncamento digital E1 ou SIP, com
código não geográfico 08000, contemplando todos os serviços de ativa-
ção, portabilidade, suporte e assistência técnica, materiais e equipamen-
tos necessários para atendimento das necessidades da DAE Jundiaí,
por 24 meses. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:00 do dia
16/05/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://com-
praabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

16/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 021/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico
nº 021/2024, referente a aquisição de válvulas, tubos e conexões hi-
dráulicas em Fo.Fo., foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor
Superintendente de Engenharia, em 12/04/2024: “Adjudico e homologo
o objeto deste certame às licitantes vencedoras a saber: LUPY BRASIL
VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo valor total de R$ 36.220,00
(trinta e seis mil duzentos e vinte reais) referente aos Itens 01 e 03; AVK
VÁLVULAS DO BRASIL LTDA, pelo valor total de R$ 51.800,00 (cin-
quenta e um mil e oitocentos reais), referente ao Item 02, segundo o
critério de Menor Preço por Item.

17/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 017/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: KSB BRASIL LTDA.
Contrato nº 044/2024, assinado em 05/04/2024, Processo DAE nº
601/2024.
Objeto: Aquisição de bombas submersíveis para esgoto em Fo.Fo.
Prazo: 120 DIAS.
Valor: R$ 84.000,00.
Classificação dos recursos: 8.6.1.12 – Gerência de Eletromecânica.

18/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

PORTARIA N.º 033, DE 18 DE ABRIL DE 2024

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO, DIRETOR PRESIDENTE da DAE
S.A. – ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face ao
que consta no processo administrativo DAE.0000100/2024,

RESOLVE:

Artigo 1º - PRORROGAR o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão Permanente de Assédio Moral e/ou Sexual, designada atra-
vés da Portaria DAE N.º 008 de 26/01/2024 por mais 90 dias, a partir de
26 de abril de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
Diretor Presidente

DAE

AVISO DE DISPENSA

 PROCESSO SEI nº: EGP.0000034/2024
EMPENHO nº: 063/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: ALEXIA TALEESA NICOLA DE CAMPOS
CNPJ nº: 33.047.131/0001-83
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PLACAS DE ACRÍLICO COM O LOGO DA EGP
VALOR: R$ 1.207,00 (um mil duzentos e sete reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo
confecção de placas em acrílico com logo da EGP, enquadrando-se no
inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o
presente aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO SEI nº: EGP.0000034/2024
EMPENHO nº: 061/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: L.P. DE BORBA & CIA LTDA
CNPJ nº: 78.796.778/0001-46
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CAPACHOS DE HALL PERSONALIZADOS COM O LOGO DA EGP
VALOR: R$ 767,80 (Setecentos e sessenta e sete reais e oitenta
centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo
confecção de capachos com logo da EGP, enquadrando-se no inciso II
do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o presente
aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA